
4.780.629,90 

4.780.629,90 

0,00 

20.798.625,56 

20.798.625,56 

2.300.172,12 

1.735.083,05 

16.763.370,39 

463.495.152,78 

369.942.270,54 

369.811.227,54 

PLANILLA 1 

304.362.528,74 

304.362.528,74 

7.260.312,20 

4.338.260,62 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

2.922.051,58 

0,00 
0,00 

32.773.222,80 

497.850,00 

30.825.440,00 

1.449.932,80 

349.143.644,98 

343.284.072,36 

227.574.556,19 

8.631.710,50 

107.077.805,67 

131.043,00 

5.728.529,62 

109.570.877,90 

4.780.629,90 

0,00 

4.780.629,90 

0,00 

4.780.629,90 

0,00 

0,00 

0,00 

20.798.625,56 

20.798.625,56 

2.300.172,12 

1.735.083,05 

16.763.370,39 

0,00 

0,00 

463.495.152,78 

369.942.270,54 

369.811.227,54 

0,00 

TOTAL 

~EN 
418.680.987,88 

114.318.459,14 

114.088.591,33 

0,00 

229.867,81 

Laña 
Finanzas 

a 

SEC 	DE HACIENDA 

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI - VII) 

Contribuciones Figurativas 

Gastos Figurativos 

RESULTADO PRIMARIO ( VI -VIII) 
RESULTADO FINANCIERO (IX +X - XI) 

FUENTES FINANCIERAS 

. Disminución de la Inversión Financiera (incluye remanentes) 

. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

)(V. APLICACIONES FINANCIERAS 

Inversión Financiera  

Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 2) 

Incluye quinta semana de diciembre 2020 $ 21.557.837,15 
Capital deuda 	de pagos AFIP Corriente (Determinacion de 

93.552.882,24 

0,00 

0,00 

0,00 

93.683.925,24 

93.552.882,24 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

143.878,64 

0,00 

143.878,64 
0,00 

93.552.882,24 

93.683.925,24 

93.552.882,24 

143.878,64 

143.8 
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kl1.51) 

u ue Rawson 

INTENDENTE 

ADMINSTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL • MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
ESQUEMA AHORRO - FINANCIAMIENTO E INVERSIÓN - 
ETAPA: DEVENGADO 
PERIODO: enero-marzo 2021 

30 de abril 2021 
en pesos 

CONCEPTO 

INGRESOS CORRIENTES 

. Tributarios 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 

ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL MUNICIPAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 

FONDOS 
FIDUCIARIOS 

458.714.5224 

418.680.987,88 
- De Origen Municipal 114.318.459,14 
- Tasas Muncipales 114,088.591,33 
- Contribución por mejoras 

-Otras Tasas 229.867,81 
Espectaculo y diversion Publica 20.218,00 
Publicidad y propaganda 209.649,81 

- De Origen Nacional y Provincial 304.362.528,74 
- Coparticipación de Impuestos Provinciales y Nacionales 1) 304.362.528,74 

. No Tributarlos 7.260.312,20 
- Derechos 4.338.260,62 
- Primas 

- Regalias 

- Alquileres 

- Multas 0,00 
- Concesiones 0,00 
- Otros 2.922.051,58 

. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 

. Rentas de la Propiedad (Intereses) 

. Transferencias Corrientes 32.773.222,80 

- Del Sector Público Nacional 497.850,00 

- Del Sector Público Provincial 30.825.440,00 

- Otras Transferencias (sector privado) 1.449.932,80 

GASTOS CORRIENTES 349.143.644,98 
. Gastos de Consumo 343.284.072,36 

- Personal 227.574.556,19 

- Bienes de Consumo 8.631.710,50 

- Servicios No personales 107.077.805,67 

. Rentas de la Propiedad (Intereses plan pagos AFIP) 131.043,00 

. Transferencias Corrientes 5.728.529,62 

RESULTADO ECONOMICO ( I - II) 109.570.877,90 

INGRESOS DE CAPITAL 4.780.629,90 

. Recursos Propios de Capital 

. Transferencias de Capital 

- Del Sector Privado 

- Del Sector Público Nacional 

- Del Sector Público Provincial 

- Del Sector Externo 

. Disminución de la Inversión Financiera 

GASTOS DE CAPITAL 

. Inversión Real Directa 

-Maquinarias y Equipos 

-Construcciones 

-Obras Públicas 

. Transferencias de Capital 

. Inversión Financiera 

INGRESOS TOTALES ( 1+ IV) 

GASTOS TOTALES ( II + V) 

GASTOS PRIMARIOS ( VII -Renta Propiedad) 



PLANILLA 1 

TOTAL 

458.714.522,88 

418.680.987,88 

114318.459,14 

114.088.591,33 

0,00 

229.867,81 

ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL MUNICIPAL 

FUENTES FINANCIERAS 0,00 	 0,00 

143 878,64  

143.878,64 

APLICACIONES FINANCIERAS 

. Inversión Financiera  

. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 21 

Mu 

0,00 

. Disminución de la Inversión Financiera (incluye remanentes) 

. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

Incluye quinta semana de diciembre 2020 S 21.557.837,15 
Capital de 	e pagos AFIP Corriente (Determinacion de Ofic 

CP. CA  A GUARDIA 1. 
CONTADORA MUNICH- 1 	 Seas:tal 	H*4151515°11  

mucttO 

radias 

MUNICIPALIDAD DE RAWC,.. I 

0,00 

0,00 

143.878,64 

0,00 

143.878,64 

0,00 

1/41 t1i0n5c. 

endente 
Idad de Rawson 

INTENDENTE 

ADMINSTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL - MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
ESQUEMA AHORRO - FINANCIAMIENTO E INVERSIÓN - 
ETAPA: BASE CAJA 
PERIODO: enero-marzo 2021 	

30 de abril 2021 

en pesos 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 

CONCEPTO 
FONDOS 

FIDUCIARIOS 

32.773.222,80 

304.362.528,74 

304.362.528,74 

7.260.312,20 

4.338.260,62 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

2.922.051,58 

0,00 
0,00 

3/773.222.80 

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

I. INGRESOS CORRIENTES 	 458.714.522,88 
. Tributarios 	 418.680.987,88 

- De Origen Municipal 
	

114.318.459,14 
- Tasas Munclpales 	 114.088.591,33 
- Contribución por mejoras 

-Otras Tasas 	 229.867,81 
Espectaculo y diversion Publica 	 20.218,00 
Publicidad y propaganda 	 209.649,81 

- De Origen Nacional y Provincial 	 304.362.528,74 
- Coparticipación de Impuestos Provinciales y Nacionales 1) 	 304.362.528,74 

. No Tributarlos 	 7.260.312,20 
- Derechos 	 4.338.260,62 
- Primas 

- Regalías 

- Alquileres 

- Multas 	 0,00 
-Concesiones 	 0,00 
- Otros 	 2.922.051,58 

. Vta.Blenes y Serv.de la Adm.Publ. 

.Rentas de la Propiedad (Intereses) 

.Transferencias Corrientes 

RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI - VII) 

Contribuciones Figurativas 

Xl. Gastos Figurativos 

RESULTADO PRIMARIO ( VI -VIII) 
RESULTADO FINANCIERO (IX +X - XI) 

- Del Sector Público Nacional 

- Del Sector Público Provincial 

- Otras Transferencias (sector privado) 

GASTOS CORRIENTES 

. Gastos de Consumo 

- Personal 

- Bienes de Consumo 

-Servicios No personales 

. Rentas de la Propiedad (Intereses plan pagos AFIP) 

. Transferencias Corrientes 

RESULTADO ECONOMICO (1-11) 

INGRESOS DE CAPITAL 

. Recursos Propios de Capital 

. Transferencias de Capital 

- Del Sector Privado 

- Del Sector Público Nacional 

- Del Sector Público Provincial 

- Del Sector Externo 

. Disminución de la Inversión Financiera 

GASTOS DE CAPITAL 

. Inversión Real Directa 

-Maquinarias y Equipos 

-Construcciones 

-Obras Públicas 

. Transferencias de Capital 

. Inversión Financiera 

INGRESOS TOTALES ( I + IV) 

GASTOS TOTALES ( II + y) 

GASTOS PRIMARIOS ( VII -Renta Propiedad)  

497.850,00 

30.825.440,00 

1.449.932,80 

253.153.077,31 

249.273.182,99 

151.900.678,66 

5.562.694,70 

91.809.809,63 

131.043,00 

3.748.851,32 

205.561.445,57 

4.780.629,90 

4.780.629,90 

4.780.629,90 

0,00 

15.785.317,97 

15.785,317,97 

1.653.021,12 

1.735.083,05 

12.397.213,80 

463.495.152,78 

268.938.395,28 

268.807.352,28 

194.556.757,50 

194.687.800,50 
194.556.757,50 

497.850,00 

30.825440,00 

1.449.932,80 

253.153.077,311  

249.273.182,99 
151.900.678,66 

5.562.694,70 

9/809.809,63 

131.043,00 

3.748.851,32 

205.561.445,57 

4.780.629,90 

0,00 

4.780.629,90 

0,00 

4.780.629,90 

0,00 

0,00 

0,00 

15.785.317,97 

15.785.317,97 

1.653.021,12 

1.735.083,05 

12.397.213,80 

0,00 

0,00 

463.495.152,78 

268.938.395,28 

268.807.352,28 

0,00 

194.556.757,50 

0,00 

0,00 

194.687.800,50 

194.556.757.50 



MONEDA VTO. FINAL 

sep-24 2.817.946,81 143.878,69 00 

AMORTIZACION 

AMORTIZACION INTERESES 
131 

USO DEL CREDITO 

MONEDA 

r 

DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO (21 FINANCIMIENTO DE CORTO PLAZO 

TIPO XX 

TIPO )01  

OTOS FINANCIMIENTOS DE CORTO PLAZO 

ASISTENCIA FINANCIERA 

- OTROS CON ENTIDADES FINANCIERAS 

- OTROS CON EMPRESAS 

STOCK DE LA 
DEUDA 

DEUDA FLOTANTE MONEDA STOCK DE LA 
DEUDA 

USO DEL CREDITO 

DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO (2) 

75.673.877,53 

22.703.168,43 

647.151,00 

1.979.678,30 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

'SO 
TENDENTE 

esús Laria 
Se atado de Hacienda y Finanzas 
M 	 d n- , F- - 

mereC) 
dije H•sl`Ñ 5011 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN 
MUNICIPIO: RAWSON 

STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL AL 31/03/2021 
EN PESOS CORRIENTES 

 

ACREEDOR 

 

STOCK DE LA 
DEUDA 

San luan, 30 de abril 2021 

Planilla 6 
DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO (1) 

USO DEL CREDITO AMORTIZACION INTERESES 
(E) 

TESORO NACIONAL 

- FONDOS FIDUCIARIOS 

- FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITO 

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNACIONALES 
PLAN DE PAGOS AFIP (Nota) 

lismIND  PROVINCIAL 

-TESORO PROVINCIAL 

- FONDOS FIDUCIARIOS 

- FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITO 
(SUBSIDIARIOS) 

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNACIONALES 
- OTROS 

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS DIRECTOS 

- REGIDAS POR EL BCRA 

- NO REGIDAS POR EL BCRA 

PRESTAMOS CON ORGANISMOS INTERNACIONALES (DIRECTOS) .  
- BID 

- BIRF 

- OTROS 

DEUDA CONSOLIDADA (3) 

TITULOS PUBLICOS MUNCIPALES 

- MULOS PUBLICOS LOCALES 

- BONOS COLOCACION VOLUNTARIO 

- BONOS COLOCACION NO VOLUNTARIO 

- TÍTULOS PUBLICOS INTERNACIONALES (LEY EXTRANJERA) 

GARANTIAS Y/0 AVALES 

OTROS 

TOTAL DEUDA PUBLICA MUNICIPAL 

Devengado, en caso de no usar devengado se tomará el mandado a pagar. 
Incluye gastos y comisiones financieras 

Se consigna la deuda consolidada no instrumentada mediante la emisión de títulos públicos 
Nota: Plan de Pagos AFIP originado determinación de oficio Personal 

1411 8184,4 	131.043.01 

- PERSONAL 

- PROVEEDORES 

- CONTRATISTAS 

- TRANSFERENCIAS 

- INTERESES 

- AMORTIZACIONES 

- OTROS 

C.P. CA INA GUARDIAS. 
CONTADORA MUNICIPAL 
MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
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